
2021年 6月 18日 

 

お客様各位 

川崎近海汽船株式会社 

内 航 定 期 船 部 

 

清水 ～ 大分航路  常陸那珂港寄港便 運航休止のご案内 

 

清水～大分航路 において 週一回常陸那珂港に寄港している便を 8月 8日㈰常陸

那珂港 寄港便をもって運航休止する事と致しましたのでご案内申し上げます。  

 

常陸那珂港寄港便は 2018 年 3 月の常陸那珂～北九州航路の休止以降 北関東

～九州の直行便として皆様にご愛顧頂いておりましたが、新型コロナウイルス感染症拡

大による物流量の低下に加え、燃料油をはじめとする運航コストの増大により厳しい航路

環境となっており、その対応策として 常陸那珂港寄港を休止し清水～大分間の運航に

特化することと致しました。 

 

これまで長きに亘りご利用頂いた皆様には、今回の運航休止で大変ご迷惑をおかけ

いたしますが、諸事情ご賢察の上 清水 ～ 大分航路に倍旧のご支援を賜りますよう 

宜しくお願い申し上げます。 

                                     

【運航休止前 最終便】     2021年 8月 6日㈮〇〇〇大分積、出港 

                          2021年 8月 8日㈰〇〇〇常陸那珂入港、揚積 

 

【運航休止後のスケジュール】 

（現スケジュール）                  （休止後のスケジュール）           

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

   川崎近海汽船株式会社  

   内航定期船部  部 長   熊木 稔明    (050) 3821-1423 

              副部長   塩見  圭     (050) 3821-1394 

以上 

※清水便は週5便＋常陸那珂寄港週１便 ※貨物動向次第で土曜日運航再開も検討

● ※清水/大分間を週5便

●

大分 ◇ ● ◇ ● ◇ ●

● ◇ ● ◇ ●

◇

清水 ● ◇ ● ◇ ●

◇ ● ◇ ● ◇◇

➡
清水 ●

◇ ◇ 大分 ◇

日 月

常陸那珂

月 火 水 木 金 土土 日 月 新スケジュール現スケジュール 月 火 水 木 金


